
UCHWAŁA NR LXIII/528/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu wspierania rodziny w Gminie Miasta Krynicy Morskiej na lata 
2024-2026” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.) Rada Miejska w Krynicy 
Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program wspierania rodziny w Gminie Miasta Krynica Morska na lata 2024-2026” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXVI/228/20 z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia „Programu 
wspierania rodziny w Gminie Miasta Krynicy Morskiej na lata 2021-2023”. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .../.../2023 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia....................2023 r. 

PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE MIASTA KRYNICA MORSKA W LATACH 
2024-2026 

Rozdział 1. 
WPROWADZENIE 

§ 1.  

1. Rodzina jest podstawową komórką życia społecznego. Prawidłowo funkcjonująca rodzina stanowi dla 
swych członków, przede wszystkim dla dzieci, źródło poczucia własnej wartości i bezpieczeństwa. 
Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny może zagrażać szereg czynników. Ich oddziaływanie może 
powodować, że dana rodzina straci lub nie nabędzie umiejętności rozwiązywania swoich problemów 
i radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Ze szczególną uwagą należy rozpatrywać dobro dzieci, a także 
odpowiadać na ponadpodmiotowe potrzeby rodziny, a więc takie, których sama nie jest w stanie własnym 
staraniem i zasobami zaspokoić. Obowiązkiem gminy jest dbanie o dobro swoich mieszkańców, a co za 
tym idzie także wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Problemy rodziny zawsze oddziałują na swoich członków, szczególnie zaś na 
wychowujące się w nich dzieci. Skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta tylko 
w postaci systemowej współpracy środowiska lokalnego, instytucji oświatowych, podmiotów leczniczych, 
sądów i ich organów pomocniczych, Policji oraz organizacji pozarządowych. Wsparcie rodziny powinno 
być w miarę możliwości wczesne i mieć charakter profilaktyczny. Wszelkie działania powinny być 
prowadzone za zgodą rodziny i przy jej aktywnym zaangażowaniu uwzględniając zasadę podmiotowości. 

2. Prowadzenie profilaktycznych działań wspierających rodzinę jest formą pomocy tańszą i bardziej 
skuteczną. Natomiast praca z rodziną biologiczną, w sytuacji, gdy zaistniała konieczność umieszczenia 
dziecka w pieczy zastępczej, ma na celu jak najszybszy powrót dziecka do rodziny. Działania wspierające 
w utrzymaniu pełnej rodziny wskazane są zarówno ze względów społecznych, jak i ekonomicznych, gdyż 
służą obniżeniu kosztów gminy związanych z pobytem dziecka w rodzinnej lub instytucjonalnej pieczy 
zastępczej. 

3. Program będzie miał zatem charakter zróżnicowany, zarówno profilaktyczny jak i interwencyjny 
w zależności od celów i poszczególnych zadań prowadzących do ich realizacji. 

Rozdział 2. 
PODSTAWA PRAWNA 

§ 2.  

Program wspierania rodziny opracowano w oparciu o następujące przepisy: 

1) ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., 
poz.1426 z późn. zm.), 

2) ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), 

3) ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1249 z późn. zm), 

4) ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.), 

5) ustawę z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

6) ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
ZADANIA GMINY W ZAKRESIE REALIZACJI USTAWY O WSPIERANIU RODZINY 

I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 

§ 3.  

1. Na podstawie art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej do zadań własnych 
gminy należy: 

1) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny; 

2) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny; 

3) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca 
z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

a)  zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz 
 dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

b)  organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających, 

c)  prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci; 

4) finansowanie: 

a)  podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny, 

b)  kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych 
 przez rodziny wspierające; 

5) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym; 

6) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 
o którym mowa w art. 187 ust. 3; 

7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy; 

2. W myśl art. 177 w/w ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez gminę należy wykonywanie zadań wynikających 
z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny, zgodnie z wytycznymi przekazywanymi przez 
wojewodę. 

Rozdział 4. 
ADRESACI PROGRAMU 

§ 4.  

Adresatami programu są rodziny i dzieci z terenu Gminy Miasta Krynica Morska, w szczególności rodziny 
przeżywające trudności w sferze opiekuńczo-wychowawczej, w których wychowują się dzieci, oraz 
rodziny, których dzieci zostały umieszczone w pieczy zastępczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 2



Rozdział 5. 
DIAGNOZA SPOŁECZNA 

§ 5.  

 Gminny program wspierania rodziny powinien odpowiadać na realne problemy, towarzyszące 
lokalnej społeczności, szczególnie w obszarze funkcjonowania rodziny. Niezwykle cennym źródłem 
informacji przy tworzeniu diagnozy są dane zastane, a więc te pozyskane i opublikowane z innych źródeł 
oraz dane wywołane, a więc pozyskane z ankiet przeprowadzonych wśród pracowników szkół, 
przedszkoli, organizacji pozarządowych, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, służb 
społecznych, instytucji kultury i innych podmiotów, których wiedza może być przydatna w kontekście 
tworzenia programu. 

1.   Diagnoza na podstawie danych zgromadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej 

 Punktem wyjścia do określenia zadań Gminnego Programu Wspierania Rodziny są dane 
pozyskane ze sprawozdań opisowych z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 
2021 i 2022. Pozwalają one zilustrować dane o osobach i rodzinach objętych wsparciem Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej. Poniższa tabela przedstawia informacje dotyczące 
liczby mieszkańców, liczby rodzin korzystających z pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych oraz 
funduszu alimentacyjnego, liczby dzieci i młodzieży, ilości dzieci z terenu Gminy Miasta Krynica Morska 
umieszczonych w pieczy zastępczej w latach 2021-2022 r. 

 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

 
Rok 
2021 

 
Rok 
2022 

Liczba mieszkańców Gminy Krynica Morska 1275 1200 
Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej 91 86 
Liczba osób korzystających z pomocy społecznej 146 126 
Liczba osób uprawnionych do świadczeń rodzinnych 78 58 
Liczba osób uprawnionych do pobierania Funduszu Alimentacyjnego 5  5 
Liczba dzieci zamieszkujących w Gminie Krynica Morska w wieku 0-14 /stały 113 112 
Liczba dzieci z terenu Gminy Krynica Morska przebywających w pieczy 
zastępczej 

3 3 

W 2021 roku z pomocy ośrodka pomocy społecznej, niezależnie od rodzaju i formy świadczeń skorzystało 
91 rodzin, w skład których wchodziło 146 osób, co stanowiło około 11,5 % ogółu mieszkańców. Z kolei 
w 2022 roku ośrodek objął pomocą 86 rodzin o liczbie osób 126, co stanowiło 10,5 % ogółu mieszkańców. 

Rok 2021 Rok 2022 Występujący problem 
Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Ubóstwo 44 71 33 55 
Bezrobocie 22 49 21 42 
Alkoholizm 16 19 14 20 
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzeniu gosp. 
domowego 

8 24 1 3 

Niepełnosprawność 36 43 34 38 
Długotrwała lub ciężka 
choroba 

44 52 48 62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 3



Najczęstszymi powodami korzystania przez rodziny z terenu Gminy Miasta Krynica Morska ze świadczeń 
pomocy społecznej w 2021 roku były ubóstwo spowodowane w głównej mierze bezrobociem, a także 
długotrwała lub ciężka choroba. Podobnie sytuacja wyglądała w 2022 roku. Kolejnym kluczowym 
powodem korzystania z pomocy tutejszego Ośrodka w tym czasie był również problem uzależnienia od 
alkoholu. Potwierdza to kilkuletnią tendencję do występowania powyższych zjawisk jako głównych 
powodów dezintegracji rodzin zamieszkujących teren Gminy Miasta Krynica Morska. Jest to w dużej 
mierze związane z sezonowością rynku pracy tego regionu. W sezonie letnim, kiedy to lokalny rynek pracy 
oferuje duże możliwości zatrudnienia, rodziny dobrze radzą sobie finansowo. Z kolei w okresie jesienno- 
zimowym trudniej jest utrzymać stałe źródło dochodu. Bezrobocie występujące w tym czasie stanowi 
główny powód ubożenia rodzin, oraz przyczynia się do występowania zjawisk patologicznych typu 
uzależnienie od alkoholu. Wśród wielu przyczyn ubóstwa obok bezrobocia można wymienić m.in. niskie 
wynagrodzenie za pracę, niskie kwalifikacje zawodowe i niewielkie możliwości przekwalifikowania, 
niskie wykształcenie, niepełnosprawność. Odrębnym powodem zmuszającym mieszkańców do korzystania 
z pomocy MOPS jest niepełnosprawność i długotrwała choroba. Zjawisko to dotyka zarówno rodzin 
z dziećmi jak i rodzin z dorosłymi osobami, gdzie konieczna jest pomoc zarówno finansowa jak 
i usługowa. 

 Dokonując diagnozy społecznej środowiska Krynicy Morskiej należy uwzględnić również 
obecność rodzin z Ukrainy, które zostały zmuszone do ucieczki ze swojego kraju spowodowanej 
działaniami wojennymi w lutym 2022 roku. Z danych zgromadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
wynika, że w chwili obecnej na terenie Gminy Miasta Krynica Morska nadal przebywa około 100 osób 
z zamiarem dłuższego pobytu i pracy zarobkowej . Są to w większości rodziny z dziećmi jak i osoby 
w wieku produkcyjnym. Sytuacja materialno-bytowa tej grupy społeczności lokalnej wpisuje się 
w sytuację mieszkańców i potwierdza wyżej przedstawione problemy społeczne. 

Źródła danych: 

- Urząd Miasta Krynica Morska, 

- Sprawozdanie roczne z działalności Miejskiego Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej za 
2021 r. i 2022 r. 

2.   Diagnoza społeczna na podstawie badań ankietowych  

 Wszelkie działania podejmowane na rzecz rodziny powinny mieć na względzie jak najszybsze 
przezwyciężenie trudności pojawiających się w rodzinie, co ma doprowadzić do samodzielnego 
zaspakajania jej potrzeb oraz wypełniania swoich funkcji. W systemie wsparcia rodziny funkcjonuje wiele 
instytucji oraz zaangażowanych jest wielu specjalistów. Wszystkie ogniwa systemu muszą zatem 
podejmować współpracę i współdziałać w codziennych działaniach. Aby skutecznie pomagać i wspierać 
rodzinę, należy działać w sposób interdyscyplinarny. Mając na uwadze konieczność zapewnienia 
spójności, skuteczności, kompleksowości działań oraz zaangażowanie zasobów gminy, Program został 
opracowany przy wsparciu osób, instytucji, które na co dzień pracują na rzecz dziecka i rodziny. W tym 
celu przeprowadzono 35 ankiet, których wyniki były pomocne przy dokonywaniu oceny sytuacji rodzin, 
zdiagnozowaniu problemów oraz określeniu kierunków działań zmierzających do poprawy sytuacji rodzin. 

Ankiety zostały przeprowadzone: 

·w Urzędzie Miasta – 5 ankiet, 

·w Szkole podstawowej i przedszkolu – 5 ankiet, 

·w instytucjach pomocy społecznej (w tym: Ośrodek pomocy społecznej – 5 ankiet, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- 5 ankiet, Zespół Interdyscyplinarny – 5 ankiet), 

·w Bibliotece – 5 ankiet, 

·w pozostałych instytucjach, innych organach samorządowych oraz organizacjach pozarządowych – 
5 ankiet. 

Kwestionariusz ankiety składał się z 6 pytań podzielonych na części tematyczne oraz z metryczki: 

1. Ocena sytuacji materialno-bytowej w rodzinach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 4



2. Ocena najczęściej występujących problemów w rodzinach. 

3. Natężenie problemów w rodzinach. 

4. Ocena przyczyn występujących problemów w rodzinach. 

5. Działania zmierzające do zapobiegania lub ograniczenia występujących problemów. 

6. Wskazanie instytucji i organizacji, które przez swoją działalność mają wpływ na poprawę sytuacji 
rodzin. 

Przystępując do analizy udzielonych odpowiedzi zauważono, iż osoby ankietowane w zdecydowanej 
większości oceniły sytuację materialno-bytową w rodzinach w Gminie Miasta Krynica Morska jako dobrą, 
lecz wymagającą wsparcia i pomocy w wypełnianiu niektórych swoich funkcji – 27 osób. Ponadto, według 
5 osób coraz większa liczba rodzin wymaga systematycznego wsparcia i pomocy. Tylko 3 osoby wskazały, 
że rodziny funkcjonują prawidłowo. 

Jako najczęściej występujące problemy w rodzinie ankietowani wskazali: 

·osłabienie więzi rodzinnych – 17 osób, 

·brak wzorców – dziedziczenie negatywnego stylu życia – 15 osób, 

·uzależnienia – 14 osób,  

·trudności mieszkaniowe – 12 osób,  

·brak umiejętności komunikacji – 11 osób, 

·brak umiejętności funkcjonowania w środowisku , izolacja, marginalizacja – 10 osób, 

·bezrobocie – 9 osób, 

·ubóstwo, niewystarczające dochody – 8 osób, 

·bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego – 7 osób, 

·przemoc – 7 osób, 

·niepełnosprawność – 5 osób, 

·długotrwała choroba 4 osoby. 

Oceniając natężenie problemów w rodzinach, aż 25 osób ankietowanych wskazało na tendencje wzrostową 
występujących problemów, tylko 10 osób określiło jako tendencję utrzymującą się na stałym poziomie, 
nikt nie stwierdził, że tendencja jest malejąca. 

Wśród przyczyn występowania problemów w rodzinach osoby ankietowane wskazały jako problem 
dominujący ,,uzależnienia”– 23 osoby. Ponadto inne przyczyny to: 

·brak pracy – 16 osób, 

·zła sytuacja materialna – 13 osób, 

·kariera zawodowa rodziców, brak czasu dla dzieci – 11 osób, 

·izolacja i problemy związane ze sprawowaniem opieki nad chorym lub niepełnosprawnym członkiem 
rodziny – 9 osób, 

·niepełna rodzina – samotne wychowywanie dzieci przez jednego rodzica – 7 osób, 

·brak poczucia stabilizacji w związkach nieformalnych – 6 osób, 

·konieczność wyjazdu za granicę w poszukiwaniu pracy przez jednego lub obojga rodziców – 4 osoby, 

·brak „nadzoru społecznego”, anonimowość, brak zainteresowania środowiska lokalnego – 4 osoby, 

·zmiana modelu rodziny z wielopokoleniowej; dziadkowie-rodzice-dzieci, na rodzinę; rodzice-dzieci; -3 
osoby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 5



Oceniając wyniki ankiet należy zauważyć, że system pomocy rodzinie powinien wspierać rodzinę 
w wypełnianiu jej funkcji w różnym stopniu, a w niektórych przypadkach objąć ją kompleksowym 
wsparciem i pomocą. 

W następnej części ankietowani zostali zapytani o działania, jakie należy podjąć celem zapobiegania lub 
ograniczenia występowania problemów w rodzinach. Osoby badane oceniały poszczególne działania 
w skali od 0 do 10 w podziale na funkcje, jakie rodzina powinna wypełniać. 

1)   Działania zmierzające do wzmocnienia lub nabycia przez rodziców prawidłowych 

 umiejętności opiekuńczo-wychowawczych. 

W tym obszarze ankietowani jako najważniejsze wskazali wzmocnienie umiejętności w zakresie: 

·pełnienia ról rodzicielskich - stopień ważności 8,0 w 10 stopniowej skali, 

·konstruktywnego rozwiązywania konfliktów - stopień ważności 7,87 w 10 stopniowej skali, 

·rozpoznawania problemów i potrzeb rozwojowych dziecka (emocjonalny, intelektualny i fizyczny) - 
stopień ważności 7,84 w 10 stopniowej skali, 

·kształtowania norm i wartości rodzinnych - stopień ważności 7,65 w 10 stopniowej skali, 

·zabezpieczenia właściwej opieki osobie zależnej w rodzinie - stopień ważności 7,61 w 10 stopniowej 
skali, 

·prawidłowej komunikacji w rodzinie - stopień ważności 7,1 w 10 stopniowej skali, 

·stosowania właściwych metod wychowawczych - stopień ważności 6,65 w 10 stopniowej skali, 

·organizacji czasu wolnego dla rodziny i dziecka - stopień ważności 6,52 w 10 stopniowej skali, 

2)   Działania zmierzające do wzmocnienia lub nabycia przez rodziców prawidłowych 
 umiejętności prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Jako najważniejsze ankietowani wskazali konieczność podniesienia lub nabycia następujących 
umiejętności: 

·racjonalnego gospodarowania budżetem - stopień ważności 8,91 w 10 stopniowej skali, 

·utrzymania czystości w domu - stopień ważności 7,1 w 10 stopniowej skali, 

·określenia prawidłowej hierarchii potrzeb - stopień ważności 7,1 w 10 stopniowej skali, 

·przygotowywania pełnowartościowych, zróżnicowanych i ekonomicznych posiłków dostosowanych 
do wieku i potrzeb dzieci - stopień ważności 6,9 w 10 stopniowej skali, 

·podziału obowiązków w rodzinie -stopień ważności 6, 57 w 10 stopniowej skali, 

·dbania o higienę i zdrowy styl życia członków rodziny - stopień ważności 6,47 w 10 stopniowej skali, 

·organizowania przestrzeni w domu - stopień ważności 5,83 w 10 stopniowej skali. 

3)   Działania zmierzające do wzmocnienia lub nabycia prawidłowych umiejętności  społecznego 
funkcjonowania. 

Osoby ankietowane jako najważniejsze wskazały: 

·korzystania z własnych możliwości i uprawnień - stopień ważności 7,52 w 10 stopniowej skali, 

·komunikacji społecznej - stopień ważności 7,4 w 10 stopniowej skali, 

·korzystania z zasobów środowiska lokalnego - stopień ważności 6,94 w 10 stopniowej skali, 

·załatwiania spraw urzędowych stopień ważności 6,78 w 10 stopniowej skali. 

4)   Działania zmierzające do zabezpieczenia potrzeb materialnych. 

Ankietowani wskazali na wzmocnienie następujących obszarów: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 6



·pomoc w formie usług opiekuńczych - stopień ważności 8,1 w 10 stopniowej skali, 

·pomoc w formie dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach - stopień ważności 8,0 w 10 
stopniowej skali, 

·pomoc rzeczowa - stopień ważności 5,38 w 10 stopniowej skali, 

·pomoc finansowa - stopień ważności 4,21 w 10 stopniowej skali. 

5)   Działania zmierzające do zwiększenia zakresu wsparcia i zagospodarowania czasu wolnego dla 
dzieci i młodzieży. 

Jako najważniejsze w tym obszarze osoby badane wskazały: 

·zapewnienie miejsca w świetlicy środowiskowej - stopień ważności 7,77 w 10 stopniowej skali, 

·organizowanie zajęć w świetlicy szkolnej - stopień ważności 7,52 w 10 stopniowej skali, 

·rozszerzenie oferty zajęć kulturalno-sportowych w gminie - stopień ważności 7,37 w 10 stopniowej 
skali, 

·organizowanie zajęć pozalekcyjnych w szkole - stopień ważności 7,33 w 10 stopniowej skali. 

6)   Działania zmierzające do zmiany sytuacji zawodowej. 

Jako najważniejsze ankietowani wskazali: 

·szkolenia zawodowe - stopień ważności 8,46 w 10 stopniowej skali, 

·warsztaty prowadzone przez specjalistów (psycholog, pedagog, doradca zawodowy) - stopień 
ważności 8,33 w 10 stopniowej skali, 

·poradnictwo i konsultacje (pomoc w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych, informacje 
o ofertach pracy) stopień ważności 7,0 w 10 stopniowej skali. 

W ostatnim pytaniu ankietowani wskazali instytucje i organizacje, które poprzez swoją działalność 
mogą przyczynić się do poprawy sytuacji w rodzinach. Najwięcej osób badanych wskazało Ośrodek 
Pomocy Społecznej – 21 osób, placówki oświatowe (szkoła i przedszkole) 19 osób, Świetlica 
Środowiskowa – 17 osób, powiatowe instytucje (w tym: Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, –15 osób, Urząd Miasta i Biblioteka 
po 9 osób, Policja i Służba zdrowia – po 8 osób. Ankietowani wskazali również na organizacje 
kościelne, zespoły charytatywne – 7 osób oraz wśród innych instytucji wymieniono Ochotniczą Straż 
Pożarną. 

 Podsumowując wyniki przeprowadzonych badań wskazują, że sytuacja materialno-bytowa rodzin 
w Gminie Miasta Krynica Morska jest dobra, lecz wymaga systematycznego wsparcia i pomocy 
w wypełnianiu niektórych swoich funkcji. W rodzinach pojawiają się problemy wynikające przede 
wszystkim z osłabienia więzi rodzinnych oraz braku umiejętności komunikacji w rodzinie. Ponadto 
występują również problemy materialne oraz wszelkie uzależnienia. Określając przyczyny 
występowania problemów ankietowani wskazali zarówno przyczyny ekonomiczne, jak również 
przyczyny społeczne. Wśród instytucji, od których oczekuje się największego wsparcia rodzin 
w prawidłowym wypełnianiu swoich funkcji oraz wsparcia ich w przezwyciężaniu trudności jest 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Zauważono również, że potrzebna jest tu aktywna współpraca innych 
podmiotów, które mają realny wpływ na sytuację rodzin w społeczności lokalnej. Należą tu przede 
wszystkim szkoła, biblioteka, Urząd Miasta, Służba Zdrowia i Policja. Ważne jest również aby 
podmioty te pozostawały w ścisłej współpracy z instytucjami na szczeblu powiatowym. 

Rozdział 6. 
CELE PROGRAMU 

§ 6.  

1. Cel główny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 7



Głównym założeniem Gminnego Programu Wspierania Rodziny jest utworzenie spójnego systemu 
wsparcia rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w procesie 
przywracania ich zdolności do prawidłowego funkcjonowania poprzez pracę z rodziną oraz zapewnienie 
pomocy w opiece i wychowaniu dzieci. 

2. Cele szczegółowe: 

1) Diagnozowanie i analiza środowisk rodzinnych poprzez: 

a) wywiad środowiskowy w rodzinie przeżywającej trudności, 

b) pracę socjalną polegającą na rozpoznaniu deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, 
zaniedbań względem dzieci oraz ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym oraz 
rówieśniczym. 

2) Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny poprzez: 

a) objęcie dożywianiem uczniów szkoły podstawowej i szkół wyższego stopnia, 

b) monitorowanie zagrożeń dotyczących sytuacji zdrowotnej dzieci poprzez kontakt i współpracę 
z placówką służby zdrowia, 

c) zapewnienie pomocy materialnej i rzeczowej ubogim rodzinom w ramach ustawy o pomocy 
społecznej, między innymi poprzez przyznawanie zasiłków. 

d) wsparcie rodzin pomocą żywnościową z banku żywności w postaci zakwalifikowania do programu 
FEPŻ (Fundusz Europejski Pomocy Żywnościowej) 

3) Poprawa jakości opieki sprawowanej przez biologicznych rodziców: 

a) konsultacje i poradnictwo specjalistyczne dla rodziców, 

b) kształtowanie u rodziców właściwych postaw wychowawczych zgodnych z normami i wartościami 
społecznymi, 

c) zapewnienie rodzinie wsparcia i pomocy asystenta rodziny, 

d) motywowanie członków rodziny do podejmowania działań na rzecz ograniczenia bądź niwelowania 
własnych dysfunkcji m.in. aktywne poszukiwanie pracy, podjęcie terapii leczenia uzależnień – 
współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, podjęcie terapii dla ofiar 
oraz sprawców przemocy domowej, poprzez współpracę z Policją i Zespołem Interdyscyplinarnym, 

e) podejmowanie działań profilaktycznych przez wdrażanie szkoleń i programów profilaktyczno- 
edukacyjnych dla dzieci i rodzin. 

4) Umożliwienie powrotu dzieciom umieszczonym w pieczy zastępczej do rodzin biologicznych: 

a) utrzymywanie osobistych kontaktów dzieci z rodzicami, z wyjątkiem sytuacji, w których 

sąd zakazał takich przypadków, 

b) udzielenie pomocy rodzicom biologicznym w poszukiwaniu, podejmowaniu i utrzymywaniu pracy 
zarobkowej, 

c) opracowanie we współpracy z rodziną biologiczną planu pracy, który jest zbieżny z planem pomocy 
dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej, 

d) wsparcie finansowe rodzin dostosowane do bieżących potrzeb, w tym na dojazd na spotkania 
z dziećmi, 

e) pomoc rodzicom biologicznym w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa domowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 8



Rozdział 7. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

§ 7.  

 Pełna i efektywna realizacja celów programu wspierania rodziny będzie możliwa dzięki 
kompleksowemu spojrzeniu na rodzinę przeżywającą trudności oraz podjęciu systemowych rozwiązań 
przy współpracy wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z rodziną na terenie Gminy Miasta 
Krynica Morska. Interdyscyplinarne pojmowanie współpracy przez wiele podmiotów zaangażowanych na 
rzecz pracy z rodzinami prowadzi do zwiększenia efektywności w zespołowym rozwiązaniu problemów 
oraz pomaga w jasnym i sprawnym przepływie informacji pomiędzy współpracującymi ze sobą służbami 
społecznymi, instytucjami i organizacjami. Umożliwia pełne rozpoznanie potrzeb rodzin, możliwości 
pomocy rodzinie, dostępnej w środowisku ofert i programów pomocowych. Wpływa również na lepszą 
koordynację działań nakierowanych na rozwiązanie problemów rodziny oraz umożliwia wzajemne 
wsparcie i uzupełnianie się. Dzięki temu rodzina może w pełni poczuć się otoczona wsparciem, w sposób 
jasny odczytując stawiane jej wymagania. Współpraca między instytucjami w zakresie wspierania rodziny 
buduje społeczne zaufanie do kompetencji instytucji pomagających. 

Wśród realizatorów programu należy wyróżnić: 

1) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy Morskiej, 

2) Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Krynicy Morskiej, 

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krynicy Morskiej, 

4) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krynicy Morskiej, 

5) Miejska Biblioteka Publiczna w Krynicy Morskiej, 

6) Ośrodek Zdrowia w Krynicy Morskiej, 

7) Posterunek Policji w Krynicy Morskiej, 

8) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim, 

9) Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Nowym Dworze Gdańskim, 

10) Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Nowym Dworze Gdańskim, 

11) Sąd Rejonowy w Malborku wydział Rodzinny i Nieletnich, 

12) Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Dworze Gdańskim. 

Rozdział 8. 
ŹRÓDŁO FINANSOWANIA 

§ 8.  

Działania podejmowane w ramach realizacji programu, związane z osiągnięciem wyznaczonych celów, 
finansowane będą ze środków własnych gminy w ramach prowadzonej działalności instytucji 
zaangażowanych w realizację programu. Przewiduje się również współudział w finansowaniu w/w działań 
ze środków budżetu państwa pozyskanych z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. . 

Rozdział 9. 
CZAS REALIZACJI PROGRAMU 

§ 9.  

Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny została zaplanowana na lata 2024-2026. Jest on 
dokumentem otwartym, może podlegać okresowej weryfikacji, modyfikacji i uzupełnieniu w zależności od 
pojawiających się potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 9



Rozdział 10. 
MONITOROWANIE PROGRAMU 

§ 10.  

Monitoring programu umożliwi wgląd w realizację podejmowanych działań, ocenę ich skuteczności oraz 
podejmowanie działań korygujących. Koordynatorem programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Krynicy Morskiej, który do 31 marca każdego roku sporządzi sprawozdanie rzeczowo-finansowe 
z zakresu wspierania rodziny. 

Rozdział 11. 
HARMONOGRAM DZIAŁAŃ POMOCOWYCH 

§ 11.  

 Opracowując Gminny Program Wspierania Rodziny założono, że praca z rodziną powinna być 
podejmowana natychmiast po zdiagnozowaniu problemu i prowadzona przez profesjonalnie przygotowaną 
kadrę. Działania na rzecz rodzin przeżywających trudności na różnych płaszczyznach powinny być 
realizowane w oparciu o konsultacje i poradnictwo specjalistycznej, terapię i mediacje, pomoc prawną, 
psychologiczną, organizowanie spotkań dla rodzin mających na celu wymianę ich doświadczeń oraz 
zapobieganie izolacji. 

Cel szczegółowy Zadania Realizator 

Wywiad środowiskowy w 
rodzinie przeżywającej trudności, 

Pracownik socjalny MOPS 

Diagnozowanie i analiza 
środowisk rodzinnych 

rozpoznanie deficytów w zakresie 
pełnienia ról rodzicielskich, 
zaniedbań względem dzieci oraz 
ocenie sytuacji dziecka w 
rodzinie, środowisku szkolnym, 
rówieśniczym, 

Pracownik socjalny MOPS 
 
pracownicy szkoły, PP-P 

objęcie dożywianiem uczniów 
szkoły podstawowej i szkół 
ponad podstawowych, wydanie 
skierowań do odbioru żywności z 
banku żywności 

MOPS 

monitorowanie zagrożeń dot. 
sytuacji zdrowotnej dzieci 

Ośrodek Zdrowia 

 
Zabezpieczenie podstawowych 
potrzeb bytowych dziecka i 
rodziny 

Zapewnienie pomocy materialnej 
i rzeczowej ubogim rodzinom w 
ramach ustawy o pomocy 
społecznej między innymi 
poprzez przyznawanie zasiłków, 

MOPS 

konsultacje i poradnictwo 
specjalistyczne dla rodziców, 

specjaliści w szkole, 
psycholog, specjalista terapii 
uzależnień, PPP 

Poprawa jakości opieki 
sprawowanej przez rodziców i 
wsparcie w pełnieniu funkcji 
rodzicielskich kształtowanie u rodziców 

właściwych postaw 
Pracownik socjalny MOPS, 
PPP, asystent rodziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 10



wychowawczych zgodnych z 
normami i wartościami 
społecznymi, 
zapewnienie rodzinie wsparcia i 
pomocy asystenta rodziny 

Pracownik socjalny MOPS, 
asystent rodziny, Sąd Wydz. 
Rodzinny i Nieletnich 

motywowanie członków rodziny 
do podejmowania działań na 
rzecz ograniczenia bądź 
niwelowania własnych 
dysfunkcji, 

Pracownik socjalny, asystent 
rodziny, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół 
Interdyscyplinarny, kurator 
sądowy 

podejmowanie działań 
profilaktycznych przez wdrażanie 
projektów i programów 
profilaktyczno-edukacyjnych dla 
dzieci i rodzin, 

Udział w programie 
kulturalnym biblioteki 
publicznej, program 
profilaktyczny w szkole, 
zajęcia w świetlicy 
środowiskowej 

utrzymywanie osobistych 
kontaktów dzieci z rodzicami, z 
wyjątkiem sytuacji, w których 
sąd zakazał takich przypadków, 

Koordynator pieczy 
zastępczej, pracownik 
socjalny, asystent rodziny, 
kurator 

udzielenie pomocy rodzicom 
biologicznym w poszukiwaniu, 
podejmowaniu i utrzymywaniu 
pracy zarobkowej, 

Pracownik socjalny, asystent 
rodziny, PUP, 

opracowanie we współpracy z 
rodziną biologiczną planu pracy, 
który jest zbieżny z planem 
pomocy dziecku umieszczonemu 
w pieczy zastępczej, 

Koordynator pieczy 
zastępczej, asystent rodziny 

wsparcie finansowe rodzin 
dostosowane do bieżących 
potrzeb, w tym na dojazd na 
spotkania z dziećmi, 

MOPS, pracownik socjalny 

Umożliwienie powrotu dzieciom 
umieszczonym w pieczy 
zastępczej do rodzin 
biologicznych 

pomoc rodzicom biologicznym w 
prawidłowym prowadzeniu 
gospodarstwa domowego. 

asystent rodziny, pracownik 
socjalny 

Rozdział 12. 
PODSUMOWANIE 

§ 12.  

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Miasta Krynica Morska na lata 2024-2026 zakłada 
tworzenie sprzyjających warunków do poprawy życia rodzin i dzieci. Niezbędne jest systematyczne 
podnoszenie świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków dysfunkcji oraz promowanie 
rodzinnego stylu życia. Aby osiągnąć zamierzone cele w realizację programu powinny aktywnie włączyć 
się instytucje, placówki i organizacje, które swoimi działaniami wspierają dzieci 
i rodziny. Spodziewanym efektem realizacji programu ma być polepszenie sytuacji dziecka 
i rodziny, poczucie bezpieczeństwa socjalnego, ograniczenie problemu uzależnień, zminimalizowanie 
negatywnych zachowań, oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla dziecka i rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały wynika wprost z art. 176 pkt 1 oraz z art. 179 ust. 2 ustawy 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.), które stanowią, 
iż do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 - letnich gminnych programów wspierania 
rodziny. 

Ustawa obliguje służby gminy do wspierania rodziny, a podstawą działań właściwych jest niniejszy 
program. 

Rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby z zakresu wspierania rodziny uchwala gminne programy 
wspierania rodziny (art. 179 ust. 2 ww. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej). 

Obowiązujący w tym zakresie dokument - Programu wspierania rodziny w Gminie Miasta Krynicy 
Morskiej na lata 2021-2023 przyjęty uchwałą Nr XXVI/228/20 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 
22 grudnia 2020 traci swoją moc z upływem 31 grudnia 2023 r. 

W/ w program na lata 2024-2026 jest kontynuacją działań podjętych w ramach realizacji poprzedniego 
programu na lata 2021-2023. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7060D149-6C1B-4335-A133-94F16D44D686. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/528/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM WSPIERANIA RODZINY W GMINIE MIASTA KRYNICA MORSKA W LATACH 2024-2026
	Rozdział 1 - WPROWADZENIE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - PODSTAWA PRAWNA w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - ZADANIA GMINY W ZAKRESIE REALIZACJI USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - ADRESACI PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - DIAGNOZA SPOŁECZNA w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 5


	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6
	pkt 5 w zał.1 ust. 6
	pkt 6 w zał.1 ust. 6

	Rozdział 6 - CELE PROGRAMU w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	ust. 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 3
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 3
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4
	lit. e w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 2 pkt 4




	Rozdział 7 - REALIZATORZY PROGRAMU w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 10 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 11 w zał.1 rozdz.7 § 7
	pkt 12 w zał.1 rozdz.7 § 7


	Rozdział 8 - ŹRÓDŁO FINANSOWANIA w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - CZAS REALIZACJI PROGRAMU w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - MONITOROWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10

	Rozdział 11 - HARMONOGRAM DZIAŁAŃ POMOCOWYCH w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11

	Rozdział 12 - PODSUMOWANIE w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12


	Uzasadnienie


